ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____. ____. 2016

              № _____                   п. Горняцкий

Об утверждении требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) Администрацией Горняцкого сельского поселения
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Постановления Администрации Горняцкого сельского поселения от 24.12.2015 № 347 «Об определении требований к закупаемым Администрацией Горняцкого сельского поселения и подведомственному ему бюджетному учреждению отдельных видов товаров, работ услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» Администрация Горняцкого сельского поселения  п о с т а н о в л я е т :
1.  Утвердить требования к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее – ведомственный перечень) согласно приложению.

2.   Специалисту первой категории сектора экономики и финансов Администрации Самусь. Е. О.  разместить ведомственный перечень  отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в единой информационной системе в сфере закупок, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы поселения                                                                         О. П. Снисаренко

Проект подготовил:

Специалист первой категории

Отдела экономики финансов                                                               Е. О. Самусь

10.05.2016

Согласовано:

Ведущий специалист

А. М. Ветохина

  Приложение 2
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним
	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименова-ние отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измере​ния
	Требования к потребитель​ским свойствам (в том числе качеству) и иным характе​ристикам, утвержденные Правительством Российской Федерации
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам закупаемых  отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд  Администрации  Горняцкого сельского поселения и подведомственного ей муниципального бюджетного учреждения

	код по ОКЕИ
	наи-ме​нова-ние
	характе​ристика
	значение харак​теристики
	харак​тери​стика
	значение ха​рактеристики
	обосно-вание откло-нения значе-ния хара-ктери​стики от утвер-жден-ной Прави-тель-ством Ростовской области
	функ-цио-наль-ное назна-чение*

	Высшая группа должностей гражданской службы категории
«руководители»

	должности государственной гражданской службы катего​рии
«специалисты»

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Прави​лам определения требований к закупаемым Администрацией  Горняцкого сельского поселения и подведомственным ей муниципальным бюджетными учреждением отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

	1.
	30.02.12
	машины вы​числительные электронные цифровые пор​тативные мас​сой не более 10 кг для ав​томатической обработки данных («но​утбуки, лэп​топы»)

	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопи​теля, тип жесткого диска, оптический при​вод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, под​держки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустанов​ленное программное обеспечение

	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопи​теля, тип жесткого диска, оптический при​вод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, под​держки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустанов​ленное программное обеспечение
	экран не менее 15 дюймов, двухъядерный процессор час​тотой не менее 2 Ггц, 4 Гб опера​тивной памяти, жесткий диск не менее 500 Гб, наличие оптиче​ского привода, наличие WI-FI модуля, предустановленная операционная система
	экран не менее 14 дюймов, двухъя​дерный процессор частотой не ме​нее 1,5 Ггц, 1 Гб оперативной па​мяти, жесткий диск не менее 80 Гб, наличие оптического привода, на​личие WI-FI модуля, предустанов​ленная операционная система

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 45 тыс.

.
	не более 25 тыс.

	2.
	30.02.15
	Машины вы​числительные электронные цифровые прочие, со​держащие или не содержащие в одном кор​пусе одно или два из сле​дующих уст​ройств для автоматичес-кой обработки данных: запо​минающие устройства, устройства ввода, устрой​ства вывода (компьютеры персональные настольные, рабочие стан​ции вывода)

	тип (моно​блок/системный блок и монитор), размер эк​рана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, опти​ческий привод, тип ви​деоадаптера, операци​онная система, предус​тановленное программ​ное обеспечение

	тип (моно​блок/системный блок и монитор), размер эк​рана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, опти​ческий привод, тип ви​деоадаптера, операци​онная система, предус​тановленное программ​ное обеспечение
	ЖК – монитор диагональю не менее 21 дюйма, двухъядерный процессор с частотой не ме​нее 2 Ггц, 4 Гб ОЗУ, жесткий диск объемом не менее 500 Гб, оптический привод DVD с функцией за​писи, корпора​тивная операци​онная система и корпоративный офисный пакет
	ЖК – монитор диа​гональю не менее 19 дюймов, двухъ​ядерный процессор с частотой не ме​нее 1.7 Ггц, 2 Гб ОЗУ, жесткий диск объемом не менее 250 Гб, оптический привод DVD, кор​поративная опера​ционная система и корпоративный офисный пакет

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 45 тыс.

	не более 35 тыс.

	3.
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, со​держащие или не содержащие в одном кор​пусе запоми​нающие уст​ройства (прин​теры, сканеры, многофунк​циональные устройства)

	метод печати (струй​ный/лазерный - для принтера/многофунк​ционального устрой​ства), разрешение ска​нирования (для ска​нера/многофункцио​нального устройства), цветность (цвет​ной/черно-белый), мак​симальный формат, скорость пе​чати/сканирования, на​личие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	метод печати (струй​ный/лазерный - для принтера/многофунк​ционального устрой​ства), разрешение ска​нирования (для ска​нера/многофункцио​нального устройства), цветность (цвет​ной/черно-белый), мак​симальный формат, скорость пе​чати/сканирования, на​личие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Многофункциональное устройство: черно-белое, скорость печати \ копи​рования не менее 30 стр. \ сек., скорость сканирования не менее 20 стр. \ мин., формат А4
	Многофункциональное устройство: черно-белое, скорость печати \ копи​рования не менее 30 стр. \ сек., скорость сканирования не менее 20 стр. \ мин., формат А4

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более  15 тыс,руб
	не более  15 тыс.руб

	4.
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радио​связи, радио​вещания и те​левидения (те​лефоны мо​бильные)

	тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стан​дарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и ин​терфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудова​нием (включая дого​воры технической под​держки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного або​нента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 10 тыс.
	предельная цена
	не более 10 тыс
	не более 5 тыс

	5.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя, комплектация

	не более 200

	мощность двигателя, комплектация

	не более 150

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 700 тыс.

	6.
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более

	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя,  комплектация

	**
	**

	7.
	34.10.41
	Средства автотранспортные грузовые
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя,  комплектация

	**
	**

	8.
	36.11.11
	Мебель для сидения с ме​таллическим каркасом

	материал (металл), обивочные материалы
	предельное зна​чение - кожа натуральная;

возможные зна​чения: искусст​венная кожа, мебельный (ис​кусственный) мех, искусст​венная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (ис​кусственный) мех, искусст​венная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань
возможные значения – нетканый материал

	9.

	36.11.12

	Мебель для сидения с де​ревянным кар​касом

	материал (вид древе​сины)
	возможные зна​чения: древе​сина хвойных и мягколиствен​ных пород:

береза, листвен​ница, сосна, ель
	материал (вид древе​сины)
	возможные зна​чения: древе​сина хвойных и мягколиствен​ных пород:

береза, листвен​ница, сосна, ель
	возможные зна​чения: древе​сина хвойных и мягколиствен​ных пород:

береза, листвен​ница, сосна, ель

	обивочные материалы
	предельное зна​чение - кожа натуральная;

возможные зна​чения: искусст​венная кожа, мебельный (ис​кусственный) мех, искусст​венная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное зна​чение - кожа натуральная;

возможные зна​чения: искусст​венная кожа, мебельный (ис​кусственный) мех, искусст​венная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань
возможные значения – нетканый материал

	10.
	36.12.11
	Мебель метал​лическая для офисов, адми​нистративных помещений, учебных заве​дений, учреж​дений куль​туры и т.п.
	003
	миллиметр
	материал (металл)

	толщина металла

	не более 2

	не более 2
	**
	**

	11.
	36.12.12
	Мебель дере​вянная для офисов, адми​нистративных помещений, учебных заве​дений, учреж​дений куль​туры и т.п.

	материал (вид древе​сины)
	возможные зна​чения: древе​сина хвойных и мягко листвен​ных пород
	материал (вид древе​сины)
	возможные зна​чения - древесина хвойных и мягко лиственных пород

	возможные зна​чения - древе​сина хвойных и мягко лиственных пород

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Администрацией Горняцкого сельского поселения

	1
	41.20.10.110
	Жилые здания
	876
	Усл. ед (услуга)

	потребительские  свойства  (в  том  числе  качество)
предельные цены устанавливаются в соответствии с  Постановлением Министерства строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области от 23.09.2014  года № 4 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на I V квартал 2014 года». Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по Белокалитвинскому району Ростовской области на IV квартал 2014 года составляет 32,4 тыс.руб.
	Жилое помещение, кв.м., отвечающее всем требованиям санитарно-технических норм и находящееся в удовлетворительном состоянии, благоустроенное, со всеми удобствами, содержащее функционирующее санитарно-техническое и технологическое оборудование.

2

2